
ANO I - SANTA ROSA DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2017 - NO 03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS - TO

PREFEITURA MUNICIPAL

AILTON PARENTE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO

A Comissão Permanente de Licitação, neste ato representado 
pelo Presidente, Sr. Marcelo da Silva Guimarães, analisando a Tomada de 
Preço nº. 001/2017, expedida em 19/04/2017, visando a CONTRATAÇÃO 
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OBJETIVANDO 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
DRENAGEM SUPERFICIAL, CALÇADAS, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL E VERTICAL, CUJA EXECUÇÃO SERÁ TOTALMENTE 
VINCULADA AO CONTRATO DE REPASSE Nº 828142/2016, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO E O GOVERNO FEDERAL POR 
INTERMÉDIO DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO 
DA AMAZÔNIA:

 
CONSIDERANDO os apontamentos efetuados pelos 

licitantes credenciados, conforme ATA DE JULGAMENTO Nº 001 DE 
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇO Nº. 001/2017, de 09 de maio de 2017;

   
CONSIDERANDO a decisão exarada pela C.P.L. dos referidos 

apontamentos realizados, via Despacho datado de 16 de Maio de 2017;
  
CONSIDERANDO que nenhuma das empresas participantes 

deste certame licitatório manifestaram-se durante o prazo recursal;

   
RESOLVE:

   
CONVOCAR as empresas licitantes: TAIPAM CONSTRUTORA, 

LOC E INCORPORADORA - EIRELI e P O CONSTRUTORA LTDA, para 
a Sessão de análise das Propostas de Preço e Julgamento da Licitação, 
que ocorrerá no dia 09 de junho de 2017, às 10:00 hs,  devendo 
comparecer na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rosa 
do Tocantins - TO. 

Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Rosa, aos 07 dias do mês de junho do ano de 2017.

MARCELO DA SILVA GUIMARÃES
Presidente da C.P.L.

 

DESPACHO

A Comissão Permanente de Licitação, neste ato representado 
pelo Presidente, Sr. Marcelo da Silva Guimarães, analisando a Tomada de 
Preço nº. 002/2017, expedida em 19/04/2017, visando a CONTRATAÇÃO 
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OBJETIVANDO 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
DRENAGEM SUPERFICIAL, CALÇADAS, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL E VERTICAL, CUJA EXECUÇÃO SERÁ TOTALMENTE 
VINCULADA AO CONTRATO DE REPASSE Nº 827425/2016, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO E O GOVERNO FEDERAL POR 
INTERMÉDIO DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO 
DA AMAZÔNIA:

   
CONSIDERANDO os apontamentos efetuados pelos 

licitantes credenciados, conforme ATA DE JULGAMENTO Nº 001 DE 
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇO Nº. 002/2017, de 09 de maio de 2017;

  
CONSIDERANDO decisão por parte C.P.L. dos referidos 

apontamentos realizados, através do despacho datado de 16 de Maio 
de 2017;

 
CONSIDERANDO que nenhuma das empresas participantes 

deste certame licitatório manifestaram-se durante o prazo recursal;

   
   

RESOLVE:

   
CONVOCAR os licitantes: TAIPAM CONSTRUTORA, 

LOC E INCORPORADORA - EIRELI, MOREMA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA e P.O. CONSTRUTORA LTDA, para a 
Sessão de análise das Propostas de Preço e Julgamento da Licitação, 
que ocorrerá no dia 09 de junho de 2017, às 10:45 hs, devendo 
comparecer na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rosa 
do Tocantins - TO. 

Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Rosa, aos 07 dias do mês de junho de 2017.

MARCELO DA SILVA GUIMARÃES
Presidente da C.P.L.


